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Úvodník

Budova kadeřnictví a optiky

Vážené a milé sousedky, vážení a milí sou-
sedé, Kolodějáci.
Ani jsme se nenadáli, jsme v půlce roku a rychle
se nám přiblížil i konec toho školního. Ráda bych
se s Vámi zase podělila o to, co se od posled-
ního vydání v Kolodějích událo a co nás v nej-
bližším období čeká.
Jak jsem se zmínila, školákům zazvonil již na-
posledy v tomto školním roce zvonec a rozjeli
se na zasloužené a vytoužené prázdniny. 
V tento den nás čekala při této příležitosti malá
sláva: paní ministryně školství a tělovýchovy
předávala vysvědčení! A tak jsme měli příležitost
pochlubit se nejen dobrým vysvědčením, ale i tím
vším, co se nám za poslední období podařilo:
máme nově zateplenou školu, Kolodějova za-
hrada života je konečně už dětem k užívání,
máme připraven projekt na opravu tělo-
cvičny, kuchyně a sanaci sklepních prostor.
Jsem ráda, že naše úsilí paní ministryně ocenila!
Když už jsem se zmínila o tělocvičně: Před
dvěma lety došlo k vytopení prostor tělocvičny 
a trvale je porušen povrch a částečně také hy-
droizolace. Uplatnili jsme nárok na náhradu
škody, ale pojišťovna nám zaplatila jenom cca
400 tisíc. Celková oprava tělocvičny, včetně
nového povrchu, osvětlení a výmalby školy bude
realizovaná v letních měsících tak, abychom
mohli v září děti přivítat a předat jim novou tělo-
cvičnu i nově vymalovanou školu. 

Nemohlo by
to ale proběh-
nout bez nez-
bytných do-
tací z magi-
strátu ve výši
3,1 mil, která
nám byla úče-
lově poskyt-
nuta. Součás-
tí letní pře-
stavby školy
bude taky do-
v y b a v e n í
školní kuchyně o nový konvektomat a další
zařízení tak, aby byla kuchyň připravena kapa-
citně na možné rozšíření MŠ. 
Jak jste si určitě všimli, zaměřujeme úsilí radnice
na zkvalitňování našeho okolí, na veřejnou
zeleň. V poslední době se nám kopí stížnosti na
firmu Mikapa, která zajišťuje sekání zeleně.
Musím uznat, že oprávněně. Poslední seč byla
provedena špatně a navíc tráva nebyla včas
shrabána a odvezena. V příštích dnech bude
kolodějskou zeleň sekat nová firma a doufám,
že seč bude provedena k Vaší i naší spokoje-
nosti. Abychom byli více operativní a mohli v ob-
dobí mezi sekáním nasmlouvanou firmou udr-
žovat Koloděje v pořádku a čistotě, pořizujeme
si svoji vlastní pokračování na str. 2

Vážení Kolodějáci,
dětmi tolik očekávané letní prázdniny 
a doba dovolených právě začaly. Pro naši
MČ to bude období několika projektů, 
o kterých Vám v tomto vydání přinášíme
bližší informace. Stěžejní je projekt čás-
tečné rekonstrukce ZŠ (tělocvična, jídelna
a další), dále probíhají přípravy rekon-
strukce lokality Záhornická, vedení ÚMČ
získalo peníze na rozvoj areálu fotbalo-
vého hřiště (multifunkční hřiště) a další.
Dále Vás opět místní spolky informují o své
činnosti a dozvíte se, jakým způsobem
úřad MČ nově přispívá na jejich činnost.
Zajímavý pro všechny bude jistě článek 
o Pražském dálničním okruhu a přeložky
I/12. Za zmínku jistě stojí také „Střípky 
z jednání ZMČ“, kde naleznete stručný
souhrn uvedených projektů a dále napří-
klad schválený nákup traktorové sekačky,
která by měla zlepšit péči o zeleň v Kolo-
dějích. Významná zpráva je, že ZMČ ne-
podpořilo vydání souhlasu ke změně
Metropolitního plánu pro investiční záměr
stavby rodinných domů v lokalitě za fotba-
lovým hřištěm. Informací v tomto čísle je
jako obvykle více a pevně věřím, že každý
si najde to svoje. Na závěr mi dovolte všem
Vám popřát příjemný prázdninový čas a
hodně odpočinku. Další číslo KN vyjde
zhruba koncem září, do té doby nashleda-
nou. 

Vladimír Mužík
Předseda redakční rady

Budova kadeřnictví a optiky – oprava fasády
V minulém čísle jsme Vás informovali o opravě
fasády na budově potravin, která je již nyní ukon-
čena. Zároveň jsme odstranili zastaralé vývěsní
desky a pořídili nové, které již visí. Navíc v sou-
časné době je ve výrobě zábradlí se stojany na
kola, které bude umístěno před obchod tak,

abyste si zde během nákupu mohli odložit kolo či
přivázat svého psa. Zároveň jsme se rozhodli
zrenovovat také fasádu budovy kadeřnictví a op-
tiky, která byla ve špatném stavu. Tu jsme tedy
nechali opravit a opatřit nátěrem. Asi všichni mů-
žeme vidět, že obě dvě budovy jsou na tom
nejen z funkčního, ale také estetického hlediska
lépe. Bohužel se po poslední průtrži mračen uká-
zalo, že střecha posledně jmenované budovy je
v havarijním stavu a vyžaduje si urychlenou vý-
měnu, neboť začalo docházet k zatékání do pro-
najímaných prostor. V současné době tedy
hledáme finanční zdroje a rekonstrukci započ-
neme co nevidět.

Za vedení ÚMČ, Vladimír Mužík
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traktorovou sekačku. Ta, navíc, může na pod-
zim pomáhat při sběru listí. Jsem si jista, že jde 
o správnou investici, která ve svém důsledku při-
spěje ke zkvalitnění vzhledu Koloděj.
Průběžně probíhají plánované úpravy fotba-
lového areálu v režii nového nájemce, fotbalové
akademie Radka Sňozíka. Finišuje plánovaná
dostavba tribuny, vzniknou zde v přízemí nové
sociálky a taky možnost, kde zaparkovat se-
kačku a skladovat potřebné věci k provozu
areálu. V patře bude nová klubovna, kde by
měla probíhat teoretická část aktivit fotbalové
akademie. Po dostavbě tribun již definitivně
zmizí buňky, které sloužily provizorně jako zá-
zemí fotbalistům.
Paralelně se připravuje zastavovací studie na
celý fotbalový areál, kde by v budoucnu mělo
vzniknout nejen nové sportoviště s umělou trá-
vou pro fotbalisty, ale taky multifunkční hřiště,
které bude sloužit jak naším školákům ze ZŠ,
tak i všem sportovcům. Dále zde najde místo bě-
žecká dráha s doskočištěm a taky další hřiště na
oblíbený pétanque. Nezapomínáme ani na nej-
menší a proto je v plánech mít zde  dětské hřiště.
Účelovou dotaci na stavbu multifunkčního hřiště
nám schválil magistrát na svém červnovém za-
sedání ve výši 3,3 mil Kč. 
Další společné úsilí zaměřujeme na  oblasti

oprav veřejných komunikací v  Kolodějích. 
V letošním roce by měly začít práce na rekon-
strukci ulic Kvasinské a Podzámecké. Obě lo-
kality mají ale své „ale“. Kvasinská má sice
vydáno stavební povolení, je ale nutné ještě zjiš-
ťovat vsakovací možnosti na svod dešťové vody, 
abychom nezatížili odvodňovací žlab v ulici 
V Lipách. V nejbližších dnech budou probíhat
zkušební vrty a doufejme, že to realizaci opravy
této lokality moc nezabrzdí. V Podzámecké ulici
bylo pozastaveno vydání stavebního povolení 
z důvodu nedořešeného restitučního nároku, ale
dle posledních informací  je problém odstraněn.
Nyní je na Magistrátu, aby vypsal výběrové ří-
zení na realizátora, a my se konečně dočkáme
nového povrchu, včetně chodníku, který v Pod-
zámecké tolik chybí!
Myslíme taky na tak potřebné chodníky i v ji-
ných lokalitách, jako je ulice K Dubči, nebo ulice
K Běchovicům - do Panenek. Zde jsme zatím ve
stádiu přípravy projektu a v příštím roce bychom
rádi viděli realizaci.
Letní měsíce se ponesou v duchu příprav ko-
lodějských slavností, které se uskuteční 
v sobotu 10. září 2016 v odpoledních hodi-
nách. V letošním roce si připomínáme 670 let
založení Koloděj. Tento rok je spojen i s jinou vý-
znamnou událostí: Karel IV. si pořizuje koloděj-

skou tvrz do svého vlastnictví.  Toto výročí by-
chom si rádi připomněli společnou oslavou právě
v „historickém duchu Karla IV.“. Celou akci 
organizujeme ve spolupráci s Filmovými ate-
liéry Barrandov, které převzaly záštitu nad pří-
pravou produkce a rovněž nám zapůjčí nezbytné
kostýmy a potřebné rekvizity. Ráda bych tímto
poděkovala panu Ing. Chrenekovi, za záštitu
a zprostředkování výše uvedené spolupráce.
Budeme rádi, když se všechny spolky v Kolodě-
jích zapojí do přípravy akce a společně se ale-
spoň na pár hodin posuneme v čase a zažijeme
tu pravou, dobovou atmosféru. A co nás čeká?
Můžete se těšit na kostýmový průvod čtyř králů
na trase od radnice až na Skálu. Cestou před
zámkem zasadíme odnož dubu „Karel“, ke kte-
rému se váže pověst, že ho zasadil sám Karel
IV. a ještě nyní roste v oboře zámku. Celá akce
vyvrcholí večer lidovým veselím v areálu fotba-
lového hřiště a vystoupením populárního
umělce, již brzy se dozvíte koho.

Přeji Vám krásné a pohodové léto a v září se na
Vás všechny těším na kolodějských slavnostech!

S úctou,                         
Vaše starostka 

Angela Morávková

Děkujeme dětem z družiny ZŠ
Od dětí z družiny jsme jako radnice MČ Praha – Koloděje ob-
drželi krásný, vlastnoručně vyrobený, ekologický znak Koloděj
z víček PET lahví s doprovodným dopisem a podpisy. Velice 
si tohoto dárku vážíme a všichni na úřadě jsme se shodli, 

že tento kolodějský
znak umístíme do
jednací místnosti,
kde se konají pravi-
delná zastupitelstva
MČ. 
Obdržený kolodějský
erb nám bude všem
připomínat, pro koho
se snažíme nejen zá-
kladní školu, ale celé
Koloděje, dělat krás-
nějšími.
Ještě jednou děku-
jeme, dárek nás velmi
potěšil!!!

Vedení ÚMČ
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Informace z úřadu

Střípky z jednání Zastupitelstva MČ Praha – Koloděje
Celé zápisy lze získat na adrese: www.kolodeje.cz/úřednídeska

4. jednání ZMČ Praha – Koloděje konané dne 15. 6. 2016
Přítomni: A. Morávková, V. Mužík, L. Grabinský, T. Gabryšová, M. Šoutová
Zahájení v 17:01, ukončení v 19:43.
Program ZMČ obsahoval celkem 21 bodů.

Finance
4. ZMČ začalo maratonem schvalování finančních záležitostí. ZMČ schválilo „Závěrečný
účet MČ Praha – Koloděje za rok 2015“ bez výhrad, vzalo na vědomí účetní uzávěrku MČ,
ZŠ a MŠ a řadu rozpočtových opatření např.: grant pro ZŠ od MHMP pro oblast privátní
prevence ve školách Kč 16 000,-; dotace pro ZŠ od MHMP na projekty na podporu vzdě-
lávání Kč 98 300,-; dotace určená pro provoz a opravu techniky hasičů Kč 270 000,-; 
výměna vrat v hasičárně Kč 300 000,-; dotace na mapování přístupnosti a bezbariérovosti
v Kolodějích Kč 32 065,-; dotace z výherních automatu na sport a kulturu Kč 96 000,-.

Přidělení dotací spolkům na rok 2016: „Dotační program na rok 2016 pro spolky“
ZMČ Praha – Koloděje schválilo přerozdělení v rámci uvedeného dotačního programu Kč
190 700,- kolodějským spolkům. S jednotlivými spolky bude uzavřena „Veřejnoprávní
smlouva o poskytnutí dotace“. Profinancování a účelovost dotace budou spolky proka-
zovat daňovými doklady.

Výsledek výběrového řízení „Dovybavení kuchyně ZŠ“
Z důvodu nedostatečných pracovních ploch, nutností dovybavení lednicí, konvektoma-
tem, vozíky atd. za účelem navýšení kapacity školní kuchyně na 200 jídel obdržela MČ
investiční účelovou dotaci od MHMP. Rozšíření školní kuchyně je prvním krokem pro bu-
doucí navýšení kapacity MŠ. Na základě řádného VŘ a doporučení výběrové komise
ZMČ schválilo nejlevnější nabídku zhotovitele Tipex Partner s.r.o. ve výši Kč 698 272,-
bez DPH. Realizace proběhne v průběhu prázdnin.

Výsledek výběrového řízení „Stavební práce v ZŠ“
MČ obdržela účelovou investiční dotaci na kompletní rekonstrukci tělocvičny (podlaha,
strop, světla, ochrana oken, bezpečnostní ochrana topení, výmalba), snížení stropu jí-
delny, kompletní vnitřní výmalba ZŠ a částečná sanace sklepních prostor. ZMČ na zá-
kladě řádného VŘ a doporučení výběrové komise schválilo nejekonomičtější nabídku
zhotovitele Renastav, s.r.o. ve výši Kč 2 809 277,- vč. DPH. Realizace proběhne v prů-
běhu prázdnin.

Žádost společnosti „Ke Kolodějskému zámku“ o změnu Mentropolitního plánu
Společnost Ke Kolodějskému zámku s.r.o. podala na MČ žádost o vydání souhlasu ke
změně Metropolitního plánu pro investiční záměr stavby rodinných domů v lokalitě za
fotbalovým hřištěm. Jednalo by se o změnu orné půdy na zastavitelné pozemky s plánem
zástavby cca 50 domů. Developer nabízí 5-6 mil. na rozšíření stávající kapacity MŠ a vy-
budování veškeré infrastruktury v plánované zastavitelné lokalitě. Většině diskutujícím za-
stupitelům se tato nabídka zdála nejen nedostačující, ale současný stav v Kolodějích
shledala jako nevhodný pro další rozšiřování Koloděj. Navíc návrh Metropolitního plánu
počítá se stavební uzávěrou a před extenzivním rozšiřování dává přednost zahušťování
zástavby. V Kolodějích jsou v současné době dvě rozvojové lokality v celkové výměře cca
6 ha a dále v intravilánu jsou stále nezastavěny desítky parcel. Občanská vybavenost pro-
zatím není dostatečná ani pro současnou zástavbu – doprava, infrastruktur, ZŠ, MŠ atd.
ZMČ neodsouhlasilo vydání souhlasu ke změně Metropolitního plánu.

Nákup traktorové sekačky
Za účelem zkvalitnění a zefektivnění údržby zeleně v Kolodějích, ZMČ v souladu se
Směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a na základě provedeného průz-
kumu trhu odsouhlasilo specifický přímý nákup traktorové sekačky ETESIA ve výši 
Kč 308 686,-. Traktorová sekačka bude sloužit jak pro sekání zeleně, tak pro sběr spa-
daného listí. 

Za ÚMČ zpracoval Vladimír Mužík

Dotace kolodějským spolkům

V rámci našeho prvního rozpočtu na rok 2016, který jsme
jako nové vedení  ÚMČ sestavovali, jsme se rozhodli vy-
členit částku Kč 200 000,- pro spolky. 
To, co zde v minulých letech chybělo, tedy systematická
podpora aktivních spolků, kterých v současné době v Ko-
lodějích působí jedenáct, se tak stává realitou a jedinou
logickou cestou, jak podporovat společenský, sportovní
a komunitní život v Kolodějích. 
V březnu jsme tedy v návaznosti na zastupitelstvu schvá-
lený rozpočet vyhlásili „Dotační program na rok 2016 pro
spolky“ a všechny vyzvali k podání žádostí a jejich ná-
vrhů. Jako prioritu jsme si vyhodnotili zejména podporo-
vat kulturně-společenské a sportovní akce a samotnou
činnost spolků. 
V rámci podaných žádostí se nám sešly požadavky 
v souhrnné výši Kč 520 000,-, přičemž jsme následně
přerozdělili Kč 190 700,-. Na posledním zastupitelstvu
pak zastupitelé jednomyslně tuto podporu odhlasovali.
Díky tomu tak fotbalisté již nejsou bez podpory MČ, šip-
kaři konečně budou moci reprezentovat Koloděje v důs-
tojném prostředí, Jezdecký klub získal finance na
pořádání jezdeckých dnů, stejně jako rybáři na rybářské
závody včetně příspěvku na jejich dobrovolnickou čin-
nost v rámci údržby kolodějských rybníků a okolí Rokytky
a další. Výčet je mnohem delší, je však důležité zdů-
raznit, že bez dobrovolné práce a zápalu členů jednotli-
vých spolků by tyto aktivity nebyly možné, za což jim dě-
kujeme. 

Vedení ÚMČ

V letošním roce se nám podařilo od MHMP získat úče-
lově vázanou dotaci na modernizaci naší ZŠ. Za získané
peníze tak přes prázdniny zrekonstruujeme kompletně
tělocvičnu (nová sportovní podlaha, nový strop, světla,
bezpečnostní ochrana topení, výmalba), která byla v mi-
nulosti poškozena vyvalením spodní vody, a jednak tech-
nickými parametry neodpovídá současným standardům.

Dále dojde ke kompletní výmalbě všech vnitřních pro-
stor, snížení stropu v jídelně a částečné sanaci sklep-
ních prostor, které v budoucnu chceme uvést do stavu
obslužných místností školní kuchyně. Samotná kuchyně
dozná dalších změn ve formě dovybavení stávajícího za-
řízení tak, aby mohlo dojít k navýšení současné kapa-
city. Jedná se o nutný krok, abychom následně mohli
žádat o dotaci z EU na další zvažované rozšíření kapa-
city MŠ.

Na veškeré dodávky již proběhlo řádné výběrové řízení,
byli vysoutěženi zhotovitelé a práce se tak mohou roz-
běhnout. Jelikož se jedná o rozsáhlý zásah ve vnitřku
budovy ZŠ, který by neměl narušit plynulost výuky, veš-
keré práce musí probíhat přes letní prázdniny. Čas nás
tedy limituje, nicméně pevně věříme, že do začátku škol-
ního roku vše stihneme.

Vedení ÚMČ 

Prázdninová rekonstrukce ZŠ
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ZMČ Praha – Koloděje na únorovém zastupitelstvu schválilo memoran-
dum mezi městskými částmi, které mají katastrální území podél Rokytky
a Botiče, a zároveň pověřilo starostku Angelu Morávkou k jeho podpisu.
Memorandum se týká užší spolupráce v systému informování v dobách
povodní a spolupráce při připravovaných a diskutovaných konkrétních pro-
tipovodňových opatření za účelem vytváření potřebného tlaku na zainte-
resované instituce, tj. v našem případě zejména správce toku Rokytka. 
K samotnému podpisu memoranda došlo 22. června 2016 za účasti deseti
starostů pražských městských částí a starosty Říčan. 
Pokud jde o potřeby Koloděj, Rokytka je dlouhodobým problémem, i když
kolodějskou zástavbou protéká velmi omezeně. Povodňová opatření se
týkají 2 – 3 domů, nicméně nelze činit rozdíly podle hustoty osídlení za-
sažených lokalit, a tok Rokytky je potřeba řešit celoplošně. Nadto drtivá
část koryta Rokytky v našem katastru je nepřístupná a dlouhodobě ne-
spravovaná, což má dopady na další městské části podél toku. Tuto si-
tuaci lze řešit celkovou rekultivací a vyčištěním koryta Rokytky 
a zkulturněním jeho okolí vybudováním stezky pro pěší a cyklisty. ÚMČ
Praha – Koloděje vedle zapojení se do uvedené aktivity a podpisem me-
moranda dále nechalo vypracovat studii revitalizace koryta Rokytky 
v našem katastru. Jedná se o podklad pro další jednání s novým správcem
Rokytky, kterým jsou Lesy hl. m. Prahy.
Pro lepší představu ohledně započaté spolupráce mezi dotčenými měst-
skými částmi a Říčany, níže přetiskujeme část tiskové zprávy města Ří-
čany, která se týkala oznámení podpisu memoranda o vzájemné spo-
lupráci ohledně protipovodňových opatření v povodí Rokytky.

22. 6. 2016
Starostové deseti pražských městských částí a Říčan podepsali dnes
u Rokytky memorandum o vzájemné spolupráci ohledně protipo-

vodňových opatření v povodí této říčky. V roce 2013 se v červnu re-
lativně malá říčka stala zdrojem velkých problémů při povodních 
v Praze, hlavně v Hrdlořezech, Vysočanech a Libni a také pod Hosti-
vařskou přehradou. V Říčanech starostové představili poradci mi-
nistra životního prostředí Petru Kalašovi projekty, pro které je v ná-
sledujících letech nutné zajistit finanční podporu.

Jde především o vytvoření rozlivových zón, suchých poldrů a úprav
ve volné krajině jako je výsadba mezí, remízků a tvorba malých vod-
ních ploch. Jak Praha, tak Říčany mají k dispozici návrhové studie tě-
chto opatření, zároveň společně hledají zdroje na realizaci projektů.

„Potřebujeme, aby pražský magistrát, vedení Středočeského kraje a mi-
nisterstva stále vnímaly menší pražské toky jako velmi rizikové. Na Vltavě
jsou zábrany, kaskáda přehrad. Na Rokytce nebo Botiči ale voda napá-
chala v pražských ulicích také stamilionové škody a to nebyla ani pade-
sátiletá povodeň,“ říká iniciátor memoranda Roman Petrus, starosta
městské části Praha 8 a dodává: „Jsme na povodeň připravenější, ale
opravdu účinná opatření se teprve navrhují. A rozhodně v tom potřebu-
jeme koordinovanou pomoc.“

Odborníci nyní navrhují několik suchých poldrů, které by dokázaly zasta-
vit až padesátiletou povodeň. Jeden z nich by se mohl nacházet mezi měs-
tem Říčany a městskou částí Kolovraty na Říčanském potoce. Další mezi
Nedvězím a Královicemi. Navrhuje se také výstavba nových rybníků a nád-
rží na Rokytce. Starostové si také uvědomují, že v okolí toků – zejména 
v záplavových zónách je potřeba velmi pečlivě zvážit výstavbu nových ob-
jektů zvláště v dosud nezastavěném území.
„Z tohoto pohledu bedlivě sledujeme přípravu Metropolitního plánu či
územního plánu Říčan. Je jisté, že povodeň přijde a je důležité stát za tím,
že voda musí dostat prostor. Rádi bychom iniciovali kupříkladu pilotní pro-
jekt úprav zemědělské krajiny s důrazem na hospodaření s vodou s cílem
zadržet co nejvíce vody v krajině,“ říkají starostové.
Starostové také spolupracují s magistrátem hlavního města a odborníky na
vytvoření nového systému přenosu informací o srážkách a průtoku na
menších tocích v Praze. Jsou iniciátorem společných cvičení. Důležitá je

také spolupráce na údržbě toků. Po podpisu memoranda se starostové
zúčastnili setkání na hrázi nově zrekonstruovaného Mlýnského rybníka 
v Říčanech. Říčany navštívil také poradce ministra životního prostředí Petr
Kalaš, který zastupoval ministra Richarda Brabce. Ten kvůli zasedání vlády
nemohl dorazit.

vedení ÚMČ

TŘI ROKY OD POVODNÍ: PRAHA STÁLE NENÍ ZCELA PŘIPRAVENÁ NA VELKOU VODU NA
ROKYTCE A BOTIČI
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V poslední době se vůči kolodějskému úřadu
množí řada dotazů, které lze rozdělit do dvou
skupin. Jednak se jedná o otázky z řad Vás, ob-
čanů, na současný stav Metropolitního plánu
(dále MP) a jeho vliv na další zástavbu v Kolo-
dějích a jednak z řad potencionálních develo-
perů, kteří mají zájem o další rozšiřování
Koloděj. Jelikož jsem do této problematiky zain-
teresován, rád bych stručně objasnil současný
stav. 
MP (zadavatelem je Odbor územního rozvoje
MHMP, zpracovatelem IPR), který má nahradit
stávající Územní plán hl. m. Prahy, řeší využití
veřejných ploch, druh zástavby, výškovou regu-
laci a samozřejmě další rozšiřování zastavěných
ploch atd. Nutno podotknout, že se jedná zcela
o rozdílné pojetí zpracování celého území Prahy,
neboť funkční využití ploch, tak jak pojednává
současný Územní plán, přestává existovat. Roz-

Metropolitní plán – chraňme si vesnický ráz Koloděj
pracovanost Metropolitního plánu je v současné
době ve stavu zveřejnění pracovní verze (zde 
k nahlédnutí: http://plan.iprpraha.cz/cs/metropo-
litni-plan), v nejbližší době by mělo následovat
tzv. připomínkování. Tedy nejen MČ, ale všichni
dotčení investoři, vlastníci atd. budou moci
vznést případné připomínky k předloženému
MP. Tento proces bude dlouhodobějšího cha-
rakteru a zatím ještě nezačal. Ze zákona by pak
MP měl nabýt platnosti v roce 2020. 
To, co nás však zajímá především, je otázka, jak
se nový MP dotkne samotných Koloděj. Základ-
ním principem zpracovatele MP, pokud jde ale-
spoň o okrajové části, je překlopit současný stav
Územního plánu, který s dalším rozšiřováním
Koloděj nepočítá. Dalším základním principem
je zintenzivnění současné zástavby a ne exten-
zivní rozšiřování zastavitelných ploch. Osobně
s tímto stavem, pokud jde o Koloděje, souhla-

sím. Uvnitř Koloděj do budoucna existuje cca 
5 – 6 ha. pro developerské projekty (tzv. církevní
pole a lokalita Panenky) tak, jak je vymezuje
současný Územní plán, a dále v kolodějském in-
travilánu existuje dalších cca 30 – 40 nezasta-
věných parcel. To je stav, který nelze měnit, a se
kterým musíme počítat. Tedy budoucnost nám
jistý rozvoj přinese a přivítáme zde ve středně-
dobém horizontu zhruba 300 dalších rezidentů,
což záleží na povaze zástavby. Vzhledem 
k tomu, že kapacita ZŠ a MŠ je na hraně, stejně
tak čistička, dopravní situace ve špičce je ne-
únosná, není možné další rozšiřování připustit.
Dalším argumentem však je, že tak jak jsme sly-
šeli na posledním zastupitelstvu z řad občanů,
zatím se nenašel žádný zastánce kobercového
rozšiřování Koloděj tak, jak vidíme v některých
okolních částech. Identické nevzhledné domy,
dvojdomky, „paneláky“ na ležato zničí současný
vesnický ráz Koloděj, který bychom si měli chrá-
nit.
Na posledním zastupitelstvu jsme projednávali
žádost o vydání souhlasu ke změně Metropolit-
ního plánu pro investiční záměr výstavby rodin-
ných domů v lokalitě za areálem fotbalového
hřiště (podrobněji viz. str. 3, Střípky z jednání Za-
stupitelstva …“). Jednalo by se tedy o změnu
orné půdy, jak je vedeno v současném Územ-
ním plánu, na zastavitelné území, což je nejen
proti současným principům a návrhu nového MP,
ale navíc bychom jako MČ aktivně museli usilo-
vat o tuto změnu proti našemu přesvědčení s od-
voláním na výše uvedenou argumentaci. Z pěti
zastupitelů byli 4 proti a jeden se zdržel.

Vladimír Mužík, místostarosta

Poskytujeme:

•• péči o domácnost (nákupy, běžný úklid, praní a žehlení osob-
ního a ložního prádla a další úkony související se zajištěním 
chodu domácnosti)

•• pomoc při osobní hygieně v domácnosti nebo poskytnutí podmí-
nek pro osobní hygienu ve Středisku osobní hygieny na Rohož-
níku (celková koupel, mytí vlasů, pomoc při základní péči 
o nehty, pomoc při použití WC, převlékání, pomoc při přesunu 
na vozík či lůžko)

•• péči o stravování (dovoz oběda, jeho příprava, ohřátí a podání)

•• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (dopro
vod k lékaři, na úřady)

Máte-li zájem o některou z výše uvedených činností pe-
čovatelské služby či byste rádi získali více informací,

neváhejte nás kontaktovat.

Lucie Nováková DiS.- koordinátorka
pečovatelské služby 
Oddělení pečovatelské služby ÚMČ
Praha 21
Staroklánovická 260, budova B,
boční vchod z Hulické ulice, 1. patro 
tel. 281 012 925
lucie.novakova@praha21.cz

za Odbor sociálních věcí Bc. Radka
Lipanovičová

Jste senior a potřebujete pomoci s péčí o vlastní osobu či o domácnost?
Obraťte se na Pečovatelskou službu ÚMČ Praha 21, pomůžeme Vám.

Lucie Nováková Dis. koordinátorka
pečovatelské služby
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Křenice, Sibřina, Úvaly). Pro nás lze očekávat
pozitivní dopad této stavby v podobě její snadné
dostupnosti např. přes křižovatku u Hájku a tím
i snížení dopravních vztahů z okolních obcí na
okruh a do Prahy přes Koloděje.
Historie a stav přípravy je anabází neochoty, ne-
schopnosti, alibismu a obstrukcí. Odráží se tak
stav naší legislativy. K zakotvení stávající trasy
do území došlo v roce 1999 v rámci platného
územního plánu hlavního města Prahy, přičemž
v roce 2002 získala Stanovisko z hlediska vlivů
stavby na životní prostředí (EIA). Od té doby se
stavba potýká s trvalými pokusy o vydání územ-
ního rozhodnutí (ÚR), s mezičasy vyplněnými 
tahanicemi o jeho platnost, soudními spory 
o platnost územně plánovací dokumentace (zá-
sady územního rozvoje), resp. nápady na nová
„lepší“ řešení okruhu. Poslední vývoj jen urych-
lil dosavadní překotnost. V roce 2014 byl v rámci
aktualizace zásad územního rozvoje znovu po-
tvrzen koridor trasy, v roce 2015 byla znovu do-
pracována dokumentace pro ÚR a proběhlo
nové veřejné projednání. Byla podána žádost 
o zezávaznění stanoviska EIA podle novely zá-
kona 100/2001Sb. z dubna 2015. Tento doklad
nově nezbytný pro vydání ÚR však nebyl nikdy
vydán. Došlo k meziresortnímu sporu mezi mi-
nisterstvem dopravy a ministerstvem životního
prostředí o platnost vydaného stanoviska EIA, 
z povzdálí sledovaný Evropskou komisí. Proble-
matika, která se však netýkala pouze této
stavby, musela být nakonec řešena až samot-
nou vládou ČR. Ta nakonec přijala strategii vý-
běru 11 staveb nejvyšší důležitosti, mezi kterými
byla i stavba 511, s žádostí k Evropské komisi 
o výjimku (respektování platnosti již vydaného
stanoviska EIA). Tím by došlo ke zjednodušení
a stavba by nemusela znovu být prověřena 
z hlediska vlivů stavby na životní prostředí podle
nové české legislativy (odhad 2 roky). No a do-
stáváme se do snad pouze prozatímního finále.
Evropská komise s výběrem této stavby, protože
doposud nemá vydané územní rozhodnutí, ne-
souhlasí!
Navazuje tak stav zásadního nesouhlasu zá-
stupců hlavního města Prahy, vč. intervence na

Asi každého (nejen) kolodějáka při ranním po-
skakování cestou do práce nebo do školy v ko-
loně aut s nepřebernými písmeny na SPZ
napadne, jestli tento stav má někdy dojít ke 
zlepšení, nebo je to věc, která naopak řešení
nemá. Ba hůř, zdali se nadále nebude ještě
zhoršovat a náš takto nedobrovolně strávený
čas se bude zvětšovat?
Urbanistický rozvoj vnějšího prstence Prahy (jak
část na území hlavního města, tak i ta za jeho
hranicí) za období od 90. let doznal překotného
vývoje v podobě rozsáhlé rezidenční výstavby 
a více jak zdvojnásobení počtu obyvatel. Je
jasné, že na tento stav by měla, ideálně v před-
stihu, reagovat i kapacita a rozsah městské in-
frastruktury, mj. té dopravní. Vždyť jen ze
Středočeského kraje do Prahy dojíždí cca 300
tisíc osob denně za prací a dalšími aktivitami.
Jak sami vidíme každý den na silnicích I/12 
v Běchovicích, I/2 v Uhříněvsi, v Dubči, ale i na
silnici II/101, Štěrboholské radiále, v dopravní in-
frastruktuře, jakož i v dalších segmentech tvorby
města se událo pramálo.
Nechci zde teď polemizovat nad způsobem do-
pravy a podílem hromadné a individuální, nebo
třeba vhodností trasování. V každém případě
platí, že pro zlepšení stávajících podmínek na
dopravní sítí v našem okolí pro všechny účast-
níky jsou dlouhodobě plánovány dvě stavby;
přeložka silnice I/12 v úseku Běchovice – Úvaly
a část Pražského dálničního okruhu st. č. 511 v
úseku D1 – Běchovice. Obě propojené se stá-
vající částí dálničního okruhu směrem na Černý
most a Štěrboholskou radiálou.
Již z období vzniku tzv. Velké Prahy ve 20. le-
tech minulého století, kdy zdaleka ještě nebyly
Koloděje uvažovány jako její součást, je uvažo-
váno o vzniku a zároveň i vymezení důležitých
dopravních tepen. Jak radiálních, které sledují
historické dopravní trasy z městských bran, tak
i moderní okruhové, od období protektorátu sle-
dované jako dálniční okruh (tehdy se třemi jízd-
ními pruhy v každém směru). Nicméně přesto se
s výstavbou dálničního okruhu započalo až 
v roce 1977 a první úsek byl zprovozněn až 
v roce 1983. Doposud je dokončena cca polo-
vina z celkové délky 83 km.

Stavba Pražského dálničního okruhu
č. 511
Tato stavba celkové délky 12,6 km má zásadní
dopravní účinek v podobě propojení dílčích částí
stávajícího dálničního okruhu od D5, přes D1 až
po D11 a D10. Kromě odklonu dopravy z částí
Prahy 11 a 4 bude mít podstatný vliv na inten-
zity dopravy na stávající Štěrboholské radiále
(stojící kolony kamionů v pravém pruhu). Záro-
veň však lze očekávat pozitivní účinky na řadě
dalších komunikací, mj. silnici II/101 (Říčany,

Jak je to vlastně s přípravou přeložky silnice I/12 a Pražským dálničním okruhem
vládě ČR. Vedení města má sice podporu všech
16 starostů dotčených obcí výstavbou, ale také
odpor starostů obcí jako Suchdol, Radonice 
a Horní Počernice. Další vývoj lze jen těžko
předjímat, pouze lze snad nastínit variantu opti-
mistického scénáře. Pokud stavba dostane vý-
jimku od EK, resp. MŽP ČR musí být urychleně
projednán speciální zákon, podle kterého dojde
ke zjednodušenému posouzení stavby z envi-
ronmentálního hlediska a konečně pak dojde 
k vydání závazného stanoviska EIA. Následně
se může požádat o územní rozhodnutí. To je na
rok 2016 až dost. V dalších 3-5 letech lze oče-
kávat boj o vydání stavebního povolení, vykou-
pení (vyvlastnění) potřebných pozemků a výběr
dodavatele. No a následují další 3-4 roky roky
nezbytné pro vlastní realizaci stavby.

Stavba přeložky silnice I/12 Běcho-
vice - Úvaly
Jednou z podmínek z projednávání stavby 511 je
sloučení výstavby a současné zprovoznění se
stavbou přeložky silnice I/12 (ulice Českobrod-
ská-Starokolínská). Nejde o technickou nutnost,
ale podmínku běchovických. Z místopisného
hlediska jde o stavbu nám bližší, procházející
přímo katastrálním územím Koloděje. Stavba
prochází severně od Kolodějí, zhruba v polovině
pole směrem k Újezdu. V námi dotčeném úseku
je vedena v cca 6 m zářezu a měla by být lemo-
vána pásem zeleně (stromy, keře) pro omezení
hluku. Její délka od okruhu u Běchovic po Úvaly
činí opět 12,6 km. Jak vyplývá z výše uvede-
ného, tvoří stavba přeložku kolínské výpadovky
dnes procházející skrz Běchovice a Újezd. 
V podstatě na všech křižných bodech se stáva-
jícími silnicemi nižších tříd je uvažováno s na-
pojením (K Běchovicům, V Lipách, Zaříčanská
atd.). Tím se silnice stává i atraktivnější oproti
některým stávajícím trasám. To pro nás může
být pozitivní (vyhneme se kolonám v Běchovi-
cích apod.), ale bohužel i negativní, pokud
vznikne nová výhodná trasa připojení okolních
obcí přes Koloděje. Nicméně v územním plánu
hlavního města je opět od roku 1999.
Z hlediska stavu přípravy nejde o tak překotnou
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a konfliktní stavbu, jako je dálniční okruh, i když
délka přípravy se v podstatě shoduje. Každo-
pádně dnes má tato stavba víceméně dopraco-
vanou aktualizovanou (poněkolikáté) dokumen-
taci pro ÚR, bez veřejného projednání a má
shodně nezávazné stanovisko EIA podle starého
zákona o posouzení staveb z hlediska vlivů na
životní prostředí. Je na tom tedy víceméně

shodně jako stavba okruhu 511, tzn. čekající na
další rozhodnutí - projednání výjimky z platné le-
gislativy. Proto ani zde v optimistickém scénáři
nelze neočekávat uvedení do provozu před
rokem 2025.
Obě stavby jsou financovány prostřednictvím in-
vestora ŘSD ČR ze státního rozpočtu. Již něko-
lik let jsou připravovány v těsné koordinaci 

a zřejmě tomu bude tak i nadále. Věřme, že pří-
prava dozná v nejbližší době znatelného po-
kroku, aby tak skončila nejistota o jejich existenci
a konečně se mohly podrobněji řešit všechny
detaily a dopady do okolí, které nás zajímají 
a které budou určující pro pozitivní konečné 
vnímání.

Ing. Pavel Šourek, člen dopravní komise

23. 7. sobota Bohdašínská, velkoobjemový 
odpad

20. 8. sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň
27. 8. sobota Bohdašínská, velkoobjemový 

odpad
3. 9. sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň
10. 9. sobota Bohdašínská, mobilní sběrný 

dvůr (MSD) – 2 x zeleň, 2 x vel-
koobjemový odpad, 1 x dřevo, 
1 x suť

17. 9. sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň
24. 9. sobota Bačetinská, bio VOK na zeleň 

+ velkoobjemový odpad
1. 10. sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň
15. 10. sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň
22. 10. sobota Bohdašínská, velkoobjemový 

odpad
29. 10. sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň
12. 11. sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň
26.11.sobota Bohdašínská, bio VOK na zeleň 

+ velkoobjemový odpad

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou
přistavěny vždy s obsluhou od 12,00 do 16,00
hod.
Kontejnery na bio VOK na zeleň budou přista-
věny vždy s obsluhou od 12,00 do 15,00 hod.
Mobilní sběrný dvůr (MSD) – kontejnery budou
přistavěny vždy s obsluhou od 12:00 do 18:00
hod. (2x bio VOK na zeleň, 2 x velkoobjemový
kontejner, 1 x dřevo, 1 x suť).

Co do velkoobjemového kontejneru PATŘÍ?
Rozhodně ANO: starý nábytek - skříně, postele,
stoly, židle, křesla, koberce, linolea, matrace,
zrcadla, autosklo, kovové předměty, zdravotní
keramika - umyvadla, záchody .

Co do velkoobjemového kontejneru NEPATŘÍ?
Rozhodně NE: stavební odpad, suť, odpad 
ze zahrady živnostenský odpad, pneumatiky, 
autobaterie, barvy, ředidla a jiné nebezpečné 
odpady, zářivky, elektrospotřebiče, televizory, 
PC monitory, počítače, lednice, mrazáky, spo-
ráky.

ÚMČ Praha - Koloděje

Kontejnery 1. Pololetí 2016

ZÁŘÍ
Michlová Jarmila 90 let
Růžičková Jaroslava 70 let
Šouta Josef 70 let
Pospíšilová Hana 75 let

Všem oslavencům 
gratulujeme a přejeme

mnoho zdraví!

ÚMČ Praha - Koloděje

ČERVENEC
Volovecká Zdeňka 70 let
Matoušková Anna 90 let
Veselský Leopold 80 let

SRPEN
Roubal František 70 let

jjuubbiillaannttii  oodd  11..  ččeerrvveennccee  ddoo  3311..  zzáářříí  22001166

WEB: www.kolodeje.cz
Na Vaši žádost Vás informujeme o některých
možnostech, které nabízí webová stránka
MČ Praha – Koloděje.

Automatický odběr novinek – pokud se na
oficiálním webu MČ Praha – Koloděje zare-
gistrujete jako uživatel, budete vždy na Váš
e-mail informováni a všech změnách na
našem webu a tak budete vždy informováni,
co se děje ve Vaší městské části. Registraci
můžete provést na: www.kolodeje.cz na titulní
stránce „Odběr novinek“.

Mapový portál Geosense – na posledním
zastupitelstvu jsme schválili smlouvu na nový
mapový a katastrální webový portál, který lze
částečně zpřístupnit taktéž široké veřejnosti.
Pro vstup do mapového a katastrálního sys-
tému klikněte na banner:

Úřední deska – veškeré zásadní informace,
které jsme ze zákona povinni zveřejňovat na
úřední desce, anebo jsme se tak rozhodli 
z důvodu transparentnosti, např. výzvy, vý-
běrová řízení, svolání zastupitelstva, zápisy
ze zastupitelstva atd., naleznete na:
www.kolodeje.cz/úřední deska.

Kolodějské noviny – archiv Kolodějských
novin naleznete na: 
www.kolodeje.cz/městskáčást/kolodějské no-
viny.

ÚMČ

MŠ - rozloučení
Vážení rodiče, drazí přátelé, milé děti
Přijměte moje upřímné poděkování za Vaši spo-
lupráci, vstřícnost a ochotu pouštět se se mnou
do neznáma. Měly jsme s Ing. Vlčkovou ještě
mnoho nápadů, které již spolu bohužel nestih-
neme zrealizovat. Byla mi skvělou partnerkou a
jí obzvlášť patří mé velké díky. 
Jsem ráda, že tento školní rok proběhl bez prob-
lémů a že se nám povedlo dokončit náš spo-
lečný projekt, Kolodějovu zahradu života, na
kterém jste se úžasně podíleli i Vy a Vaše děti.
Bez Vás by to opravdu nešlo. 
Byli jsme prima parta a já Vám i  dětem za to
moc děkuji. Bohužel místní okolnosti mě donutily
ukončit mé působení v mateřské škole Koloděje.
Budu na Vás, na usměvavé a spokojené děti,
naše společné akce a plno netradičních zážitků
s láskou vzpomínat. Je mi opravdu líto, že Vás,
děti i naší krásnou zahradu musím opustit, ale
tak už to v životě chodí....

Přeji Vám i  dětem léto plné slunce a hodně od-
počinku. Nechávám  Vám pro radost i kus sebe,
v Kolodějově zahradě života.

S úctou Vaše Mgr. Dana Petráková
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Rekultivace „Záhornická“ – bývalý areál zdraví „Na Vinici“

Jedním z dalších projektů, který bychom rádi
zrealizovali, ale na který bohužel zatím nemáme
přidělené investiční prostředky z MHMP, je park
za úřadem MČ Praha – Koloděje. 
Samotná vegetace, tj. nálety, ale zejména všu-
dypřítomný břečťan, nahrává této myšlence, kte-
rou iniciovala naše kolegyně za zastupitelstva
MUDr. Tereza Gabryšová, a které jsme se rádi
chopili. Navíc by tento park navazoval na existu-
jící dětské hřiště za úřadem, a vytvořili bychom

Na základě naší žádosti nám MHMP schválil účelovou investiční dotaci
na rekultivaci bývalého areálu zdraví „Na Vinici“, který se nacházel, v dnes
zarostlé lokalitě, na konci ul. Záhornická. Od některých z Vás, zejména
starousedlíků, jsme slýchávali, jak se zde konali čarodějnice, existoval zde
volejbal a další. Jelikož se tento pozemek nachází ve správě naší MČ,
rozhodli jsme se tedy navázat na tuto tradici využití tohoto prostoru a po-
žádali MHMP o uvedenou dotaci, neboť tento areál je v současné době za-
rostlý náletem a křovinami, leží ladem a je nevyužíván. Jediné, co zde
zůstalo, je torzo volejbalového hřiště. A to je velká škoda. Zároveň, jelikož
místní jednotka dobrovolných hasičů nemá k dispozici svůj tréninkový pro-
stor pro výcvik, bude tento prostor sloužit i jim, jako hasičský tréninkový po-
lygon. Areál fotbalového hřiště již pro tyto účely nebude k dispozici z
důvodu rozsáhlé rekonstrukce, kterou chystáme, a jiný prostor pro hasiče
k dispozici v Kolodějích není. Dále v tomto prostoru zkultivujeme divokou

zeleň, opatříme novým sportovním hřištěm a doufáme, že za poskytnuté
peníze pořídíme i otevřený altán pro pořádání kulturně – společenských
akcí a pár dětských prvků. Celou tuto horní část bychom pak rádi propo-
jili pěšinkou a schody s dolní částí u Rokytky a vytvořili tak územně funkční
a propojený celek. Z dotace poskytneme část financí místním rybářům na
lomové kameny pro zpevnění břehů chovného rybníku, které si provedou
svépomocí. V současné době máme již vytvořenou studii, kterou níže otis-
kujeme a dále nyní již připravujeme projektovou dokumentaci pro případná
stavební povolení, ohlášení a veškerá nutná legislativní řízení. Na pod-
zim, půjde-li vše v souladu s naším harmonogramem, vyhlásíme výběrové
řízení na zhotovitele a započneme samotnou rekultivaci. Věříme, že tento
prostor nebude sloužit jen pro organizované akce, ale stane se i oddy-
chovou zónou pro každý den, kam všichni rádi zavítáme.

vedení ÚMČ

Park za úřadem MČ Praha – Koloděje
zde oddechový celek, zejména pro maminky 
s dětmi, které již v současné době zmíněné dět-
ské hřiště hojně navštěvují. Pokud jde o samotný
zásah, byl by velmi citlivý a většina vegetace by
byla zachována. 
Studie počítá se žulovým chodníkem, pár pří-
rodními dětskými prvky a obdržíme-li dostatek fi-
nancí, mohli bychom taktéž obměnit herní prvky
na hřišti. Rozrostlý břečťan by pak dal parku
krásnou přírodní patinu. Jak jsme v úvodu zmí-

nili, finance teprve musíme získat, tedy tato idea
je realizovatelná ve střednědobé perspektivě.
Budeme proto žádat v rámci patřičné kapitoly
rozpočtu MHMP a tato studie nám poslouží jako
argumentace. Ze zkušenosti víme, že bez po-
dobných ideových studií se na podobné projekty
získávají dotace velmi těžko. Proto musíme být
připraveni. 
Držte nám tedy palce!

vedení ÚMČ



10. 9. 2016 od 14 hodin
dobový průvod Kolodějemi
K vidění kejklíří, šašek

sokolníci,
bitva u Kresčaku

Večer v areálu fotbalového hřiště
koncert populárního zpěváka

Všichni jste srdečně zváni
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Zprávy z farnosti Koloděje

Pravidelné bohoslužby se konají každou neděli 
v 9 hodin.
Mše svaté v týdnu jsou zpravidla ve středu 
a v pátek od 18 hod a ve čtvrtek od 9 hod –
změny a aktuální informace najdete na farní 
nástěnce u kostela nebo na webových stránkách
www.kolodeje.farnost.cz

Již nyní zveme na farní posvícení a pouť, která se
koná v sobotu 17. září, kdy bude slavnostní bo-
hoslužba od 15 hodin a po ní komorní koncert;
v neděli 18. září je poutní mše svatá v 9 hod 
a pak od 10.30 mše s účastí rodin.

Letní kino si dá v roce 2016 pauzu
Neradi to říkáme, protože pořádat letní kino byla zábava a měli jsme vždy
velkou radost, když se nás sešlo dostatek a užili jsme si to. Znova vám
děkujeme!
Proč jsme se tak letos rozhodli? Ze tří důvodů, které si dovolím v rych-
losti shrnout.
Organizační důvody: Vše, co se odehráválo pod taktovkou FunKoloděje
vždy vycházelo z Jízdárny, která nám poskytovala zázemí pro přípravu
a také nabízela jeden z nějvětších sálů v Praze, kam jsme kino přesunuli
v případě špatného počasí - na dobrovolném vstupném se pak vybralo
alespoň na pronájem techniky a často ne zrovna levná distribuční práva.
Jízdárna změnila majitele, nyní je uzavřená a není možné ji nadále vy-
užívat.
Morální důvody: Když Naděje pro Koloděje dle svého programového pro-
hlášení, bodu 7.2, chtěla “vyvolat jednání s majitelem Jízdárny ohledně
možného funkčního využití pro pořádání plesů, koncertů, divadelních
představení, výstav apod.” a po volbách tento bod začala realizovat, do-
ufali jsme, že tento zájem obce nenaruší kulturní dění, o které se léta
starala Lucka Horká a ony plesy, zábavy, divadla, variété či výstavy a jar-
marky zde již pořádala či jim poskytovala prostor. Bohužel nastal opak,
tato jednání vyústila v prodej Jízdárny novému majiteli, který se rozhodl
areál uzavřít. O budoucnosti není jasno, leč se mluví i o nahrazení par-
kem - ale není třeba předbíhat, doufáme v jiný vývoj - přestože nám do
toho není, Jízdarna je a vždy byla v soukromých rukách.
Stávající vedení radnice proklamovalo, že se bude svými aktivitami za-
sazovat o rozvoj kultury v Kolodějích, zatímco vzniklá situace působí
pravý opak. FunKoloděje vnímá zánik těchto společenských prostor jako
nešťastnou, třebaže i nechtěnou ránu do zad nikoliv nám, ale hlavně ko-
lodějské kultuře a jejímu dalšímu možnému rozvoji.
A nakonec osobní důvody: Letos jsme se rozhodli si oddechnout a více
cestovat. Doufáme ale, že se s Letním kinem budeme moci vrátit v létě
2017 a že bude zase o něco lepší!

Krásné léto za tým FunKoloděje přeje Jirka Fíla ml.

Ze života obce

Jezdecký oddíl
Vážený čtenáři, 
jako každým rokem se uskutečnil Jezdecký den s velkým úspě-
chem. Byl jsem překvapený, kolik koní se přihlásilo na Jezdecký
den a to je známkou toho, že se úroveň našeho jezdeckého oddílu
zvyšuje. Kromě toho bych chtěl poděkovat Kolodějskému úřadu
za to, že nám umožnil pronájem pozemků v okolí jízdárny což pro
nás znamená velké výhody, především v oblasti pořádání dalších
Jezdeckých dnů a tréninků. Za to bych velice rád poděkoval jak
osobně, tak za všechny členy jezdeckého klubu Koloděje
Neříkám, že je to tu dokonalé, samozřejmě je tu pár věcí, co mi tu
schází, ale jinak jsem spokojen.
S pozdravem, Tarabini
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Mužstvo dospělých v prů-
běhu jara zahájilo trénin-
kovou přípravu na
výborně připraveném
hřišti v Kolodějích, za což
děkujeme brankářské Fot-

balové akademii Radka Sňozíka a Matuše Moťov-
ského, která má sportovní areál v pronájmu.
Tréninky probíhají pravidelně každé úterý a čtvrtek
od 18:00. Vedení oddílu dospělých zvažovalo ukon-
čení působení v soutěži z důvodu malé účasti hráčů
a nedostatku financí na provoz klubu. Tímto žádáme
širokou sportovní Kolodějskou veřejnost o zapojení
se do našeho do fotbalového oddílu. Vřele přivítáme
každého nového fotbalistu, který rozšíří naše řady a
každého nového sponzora, který nám pomůže fi-
nancovat chod oddílu včetně mládeže.

Fotbalová mládež trénuje každý čtvrtek od 17:30 na
Kolodějském hřišti. Jsme velmi potěšeni vysokou
účastí mladých fotbalistů, která se pohybuje v roz-
mezí od 18 do 25 dětí ve věkovém rozsahu od 4 do
12 let včetně děvčat.  Samozřejmě velice rádi uví-
táme další nové tváře. Vzhledem k tomu, že se
chceme mladým fotbalistům věnovat s maximální
péčí, uvítali bychom z řad rodičů a přátel fotbalu,
nové posily do realizačního týmu. Nyní již tréninky
dospělých i mládeže, probíhají pod vedením licen-
covaných trenérů FAČR Jiřím Erbenem ml. a Tomá-
šem Pravdou.

Ženský fotbalový tým FK FunKoloděje se připravuje
společně s mužstvem dospělých, kde pilují přede-
vším fyzickou kondici a práci s míčem. Pokud jste
něžného pohlaví, nebojte a přijďte mezi nás!

Mužstvo dospělých - Jaro 2016

Tabulka II. třída skupina B
před posledním zápasem 18.6. Sportovní klub Dolní Měcholupy - FK Slavoj Koloděje

Dne 26. 5. proběhl 1. přátelský zápas dětí proti Sibřině – foto Lucie Skotnicová

Rk. Klub Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body

1 Tělovýchovná jednota Sportovní kluby Satalice 19 16 1 2 95:18 49

2 SC Xaverov Horní Počernice a.s 19 15 3 1 75:20 48

3 Sportovní klub Dolní Měcholupy,o.s. 19 12 2 5 68:44 38

4 Tělocvičná jednota Sokol Troja "B" 19 9 5 5 50:46 32

5 Tělovýchovná jednota Slovan Bohnice - Praha 8 o.s. 19 9 4 6 33:31 31

6 Tělocvičná jednota Sokol Vinoř 19 7 2 10 50:62 23

7 FK Slavoj Koloděje, o. s. 19 6 0 13 42:67 18

8 A.F.K. Olympia Šeberov 20 5 3 12 36:77 18

9 Tělovýchovná jednota PRAGA "C" 19 5 1 13 32:59 16 

10 AFK Union Žižkov 19 4 4 11 40:77 16

11     Tělovýchovná jednota Sokol Dolní Počernice "C" 19 2 5 12 30:50 11

FK SLAVOJ KOLODĚJE

Sport
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Důležité kontakty:

Daniel Kubín, sekretář a vedoucí klubu
608 226 182, kubin.dan@seznam.cz

Tomáš Pravda, trenér mládeže
606 064 120, tpravda@seznam.cz

Jiří Erben ml., trenér dospělých
721 861 536, erji@seznam.cz

Stanoviště č. 13 FK Slavoj Koloděje 
na akci Kolem okolo Koloděj

Je neděle a výsledek 5 :2 (2 :1) je krásnou tečkou.
Opĕt super parta - všem děkuji za účast. Je potřeba
připomenout dvĕ krásné branky - střelu ze 40 m, která
zaskočila brankáře a pak super střelu při trestním
kopu přesně do šibenice. I ostatní branky byly super.
Děkuji taky divákům za příjemnou kulisu. Každé set-
kání starších hráčů je zážitkem nejen pro ně samé
ale i pro občany Koloděj. Ti dokážou vždy udělat
super atmosféru, která nás dokáže povzbudit k lepším
výkonům (s ohledem na stáří ). 
V době konání ME 2016 ve Francii jsme snad zlepšili
mnohým fandům náladu po propadáku naší slavné
reprezentace. A věříme, že nám do budoucna zbude
dost sil k tomu aby jsme vás opět pobavili fotbalem.
Dále bych dopředu chtěl avizoval turnaj starých gard
13.-14. 8. 2016 na hřišti v Kolodějich. Předběžně
máme domluvenou účast SG Dubeč, mužstvo Čipex
a v jednání je mužstvo SG Sluštice. Jednáme se
sponzory ohledně cen pro všechna mužstva tak jak
tomu bylo i v minulosti.
Děkuji všem za přízeň.

za SK Slavoj Koloděje Václav Němeček

Kolodějské šipky slaví úspěch
Po 10. sezoně kterou hrajeme v Kolodějích se náš B tým umístil na 1. místě ve druhé Středočeské
oblastní lize asociaci UŠO (Unie šipkařských organizací) a A tým na pěkném 3.místě, první Středo-
české oblastní ligy asociace UŠO a CZDA. V příští sezoně se oba týmy setkají v první lize UŠO, 
s ambicemi A týmu o postup do nejvyšší soutěže extraligy. Konečně začneme hrát v prostorách nové
šipkárny, která dosahuje těch nejlepších parametrů. Tím bych chtěl poděkovat naší radnici za umož-
nění přestavby, která nám byla dlouhá léta odepírána, když úspěchy se dostavovali  i v minulosti. Tak-
též chci poděkovat všem našim hráčům a členům šipkového oddílu za pomoc, při přestavbě. Nové
prostory šipkárny umožňují hru šipek
na steelových terčích (ostré hroty),
které znáte z televizních přenosů pro-
fesionálních hráčů. Na těchto terčích
budeme pořádat turnaje, na které bych
vás chtěl touto cestou pozvat, termíny
turnajů ještě upřesním na našem face-
booku. Přijít si zahrát a vyzkoušet
nové steelové terče můžete kdykoliv.
Těšíme se na další úspěchy v nové se-
zoně a rádi uvítáme nové tváře.
Ať to lítá Luděk Grabinský

Tak máme za sebou další zápas Staré gardy.
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Okolo Koloděj,  
poznals krásy habaděj! 

KOLEM OKOLO KOLODĚJ 2016 
Znáte obec Koloděje dobře? Chcete si zaspor-
tovat a vyzkoušet své znalosti? 
Vzali si svá kola, kočárky, kolečkové brusle, ko-
loběžky, babičky a dědečkové šli i pěšky… 
Účelem 3. ročníku akce bylo, pomoci dětem i ro-
dičům vytvořit si povědomí o místě, kde žijeme
a žít dále chceme, přitom si zasportovat a stát
se součástí propagace zdravého životního stylu.  
Na okružní cestu za poznáním zajímavých a his-
toricky významných míst v nedělní, ze začátku
slunečné odpoledne, vyjelo na svých kolech
kolem dvou stovek malých i velkých závodníků.
Na startu všichni obdrželi soutěžní kartičku s
mapkou cesty okolo Koloděj. Na trase u 13  in-
teraktivních stanovišť se závodníci mohli setkat
s postavami v kostýmech, dresech i uniformách.

Z tabulek na stanovištích se závodníci seznámili
se zajímavými událostmi a daty čerpanými z his-
torie a pověstí o daném místě a činnosti míst-
ních zájmových spolků, jejíž členové jednotlivá
stanoviště zajistili. Na každém stanovišti dostali
výletníci za provedené sportovní úkoly razítko,
stejně jako za správné odpovědi vždy jedno po-
ztrácené písmenko. V cíli byly děti za vyplněnou
tajenku (správně složené, resp. opravené kolo z

poztrácených písmenek) odměněny věcnými ce-
nami, ručně vyráběnou keramickou medailí
Kolem okolo Koloděj a pamětním listem. 
Chtěli byste se dovědět o akci víc? Nechte si o
tom vyprávět od těch, kteří byli u toho, nebo si
raději vezměte kolo a přijeďte za dobrodružstvím
i s dětmi příští rok Už teď se na Vás těšíme. 

Vážení přátelé,  
dovolte, abychom všem, z pozice manažerek 3.
ročníku sportovně laděné rodinné akce „Kolem
okolo Koloděj“, která se uskutečnila 12. června
2016 s podporou Hl. m. Prahy a MČ Praha Ko-
loděje v rámci titulu Praha - Evropské hlavní
město sportu 2016, kteří se podíleli, touto cestou
poděkovaly za zapojení se a úžasnou spolu-

práci. Nesmírně si Vaší práce vážíme. Bez Vás
by se akce Kolem okolo Koloděj nemohla konat!

Jsme velmi potěšeny, že se nám společně pod-
ařilo vše připravit a zkoordinovat tak, aby byl za-
jištěn hladký průběh akce i v momentě, kdy
jedna z nás v tento den ráno utrpěla úraz a že,
kromě chvilkové nepřízně počasí, vše fungovalo,

jak mělo. 

Je krásné vidět, že se naše kolodějské cyklok-
lání pro zdraví rozrůstá a dostává se do pově-
domí lidí i z okolí. Podle ohlasů malých i velkých
účastníků se akce povedla, děti byly spokojené
a všichni si ji náležitě užili. Upřímně děkujeme
za podporu a aktivní účast zastupitelů MČ, ve-
dení ZŠ a MŠ Koloděje, dobrovolníků a členů
místních zájmových spolků (Zažít SPOLU, Spo-
lek přátel Koloděj, Klub kolodějských seniorů,
Rybáři Koloděje, SAKO Petanque, Jezdecký
klub Koloděje) za zajištění 13  interaktivních sta-
novišť na trase, včetně ukázek práce sboru dob-
rovolných hasičů Koloděje a fotbalového klubu
Slavoj Koloděje. Za nabídku osvětových a do-
vednostních aktivit, za bezpečnost i reflexní
prvky pro děti děkujeme Městské policii
Hl.m.Prahy, Besipu Praha a Kolo Wágner. Ob-
lastnímu spolku Českého červeného kříže Prahy
9 děkujeme za zajištění zdravotnického dozoru,
Bosé turistice a Chůzi pro zdraví Nord Walking
za ukázku zdravého pohybu a motorkářům Dr.K
Team za předvedení sportovní disciplíny i ře-
meslníkům a flašinetáři za ukázky lidového umu.
Prima atmosféru umocnilo jarmarkové městečko
plné dobrot i lákadel, které vyrostlo na úpatí
kopce v Parku Koloděje.  
Doufáme, že se i příští rok opět sejdeme nad
plánováním dalšího ročníku poznávací jízdy
Kolem okolo Koloděj. 

Na závěr přijměte ještě jednou naše díky za nás
a hlavně za všechny děti, kterým jste určitě vy-
kouzlili úsměv na rtech. Společně nám všem šlo
o to, udělat dětem radost. Věříme, že se nám to
příští rok opět s Vámi vydaří. 
Fotografie z akce budou postupně zveřejněny
na www.kolodeje.cz/kolemokolo Kdo by chtěl i
svými fotkami přispět do fotogalerie z akce, rádi
je přijmeme na emailu: 
zazitspolu.spolek@gmail.com. 
S úctou 

Ing. Darina Vlčková a Mgr. Dana Petráková 
Za organizační tým Kolem okolo Koloděj 2016

Od začátku plánování do konečného otevření
zahrady uběhly dlouhé tři roky. Zahrada byla
slavnostně otevřena pro děti symbolicky zlatým
klíčem. Stalo se tak v neděli 12. června 2016 
u příležitosti celostátní akce Víkend otevřených
zahrad. 
Dovolte, abychom všem jménem realizačního
týmu proměny školní zahrady poděkovaly za
Vaši úžasnou spolupráci při organizaci Slavno-
stního otevření Kolodějovy zahrady života při ZŠ
a MŠ Koloděje.  
Děkujeme také upřímně za to, že jste věnovali

Slavnostní otevření Kolodějovy zahrady života
svůj cenný čas, fan-
tazii i síly do naší za-
hrady, rozhodli jste
se objevit její skrytý
potenciál a podíleli
jste se s dětmi v prů-
běhu projektu na ak-
tivitách, které byly
zaměřeny na pod-
poru její proměny. Patří Vám veliký dík za pře-
konání počáteční nedůvěry a obrovský kus
odvedené práce. Jsme přesvědčeny, že výsle-

dek společného úsilí určitě stojí za to. 
Učitelé i rodiče byli dětem příkladem a ukázali
jim, že i jednotlivec může pozitivně působit na
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své okolí a měnit to, co je neuspokojivé, v něco,
co přináší užitek. Věříme, že když se dokážou
lidé spolu domluvit, může vzniknout jedinečné
dílo, které všem přinese radost, duchovní krásu
a zpestří práci s dětmi. 
Současný vzhled a daný koncept zahrady již teď
splňuje většinu požadavků ve vztahu k metodice
vzdělávání, dokáže být skvělým pomocníkem
zdravého a všestranného rozvoje dětí, bude uči-
telé i děti inspirovat k růz-ným činnostem a po-
silovat pozitivní vztah k přírodě a životnímu
prostředí, bude fungovat jako celoroční učebna
pod širým nebem a umožňovat společná se-
tkání a udržování tradičních školních i mi-
moškolních akcí.  
Prostor zahrady i nadále skýtá nepřeberné
možnosti dotvoření a rozvoje s vizí, kterou
jsme se rozhodli ve vztahu k výchově v sou-
ladu se ŠVP společně do zahrady vložit, dále
rozvíjet podnětné prostředí, kde si děti mohou
svobodně hrát, objevovat své schopnosti 
a upevňovat svůj vztah k okolnímu světu.  

„S potěšením jsem dnes sledovala děti, když se
rozeběhly po zahradě a každé z nich si našlo
vlastní místo pro zábavu a hru, které mu bylo 
v danou chvíli nejbližší. Neviděla jsem nikoho,
kdo by se nudil a nevěděl, s čím a jak si hrát.
Mám z tohoto prvního vjemu opravdu velkou
radost.“ D. Petráková

Doufáme, že zahradu budeme dále společně
rozvíjet k naší plné spokojenosti, a že pobyt
v ní nám všem bude přinášet jen radost 
a umožní i kreativní naplnění výukových
hodin. Věříme, že bude i plnohodnotným mís-
tem pro relaxaci, volnočasové aktivity a kde
se budeme rádi spolu s dětmi i rodiči setká-
vat. 

A jak Slavnost v zahradě probíhala? Všichni ná-
vštěvníci se sešli na červené cestičce a spo-
lečně vykročili pravou nohou za zpěvu hymny
Kolodějovy zahrady života v čele s víly živlů 
a starým kantorem. U venkovní učebny byla
slavnostně pověšena vlajka zahrady, kterou vy-
robily děti v kroužku malování. Na vše dohlížel
dobrý duch zahrady, skřítek Koloděj, který děti
dosud zahradou provázel a bude s nimi i nadá-
le. Věříme, že nás bude také chránit.  
Svá přání zahradě, s předáváním si zlatého
klíče, postupně vyslovili za MŠ a realizační tým
zástupkyně ředitele D. Petráková, za zřizovatele
školy starostka A. Morávková, za podporovatele
proměny ředitelka Nadace Proměny Karla 
Komárka J. Přerovská a za ZŠ ředitel školy 
Z. Dolanský. Ve chvíli, kdy všichni zahradě po-
přáli, aby se zejména dětem v nové zahradě 
líbilo, a na dálku pozdravili D. Vlčkovou, která je
v podstatě jednou z „víl“ zahrady a kvůli váž-
nému úrazu se slavnostního otevření nemohla
zúčastnit, měli jsme pocit něčeho velkého, ně-

čeho, co nás všechny spojilo,
co je dobré a co bychom
chtěli dále rozvíjet. Cestička,
která se vine zahradou, 
nevede jen zahradou, ale 
i k našim blízkým, kamará-
dům, přátelům, kolegům,
sousedům. Je to symbol his-
torie, ale i dobrých vztahů 
a schopnosti spolu tvořit, komunikovat. Cestička
má symbolickou červenou barvu a doufejme, že
povede i od srdce k srdci. 

Na hřišti zatančily rozverné roztleskávačky pod
vedením slečny Kolářové a pak už byl čas na to
jít si hrát, protože hlavně k tomuto účelu byla
naše Zahrada hrou stvořena. Všichni se mohli
seznámit zábavnou formou s jednotlivými živly,
které jsou na zahradě zastoupeny. Dětem a ro-

dičům v tom pomáhaly víly Ohně, Vody, Země 
Vzduchu, právě převtělené paní učitelky.  
Co bylo možné na zahradě všechno zažít? A že
bylo živo! Rýžovat zlato nebo stavět hrady 
v písku, roztáčet větrníky, pouštět vlaštovky a lo-
dičky po vodě, obdivovat množství pulců v je-
zírku, vyzkoušet si kolodění, bublinkování, plac-
kování, nebo se schovávat mezi kameny, lézt po
kmenech či plout v dřevěné lodi, hrát si s míčem
na hřišti, přiložit si polínko do ohníčku, zasadit
si bylinku do záhonu, běhat nebo jezdit po ces-
tičce a další a další činnosti, které si děti právě
vymyslely. Všichni mohli ochutnat výbornou čo-
koládovou buchtu, kterou upekly kuchařky školní
kuchyně – jen se po ní zaprášilo! Děkujeme. To
vše se dělo za zvuku nefalšovaného, pravého
flašinetu na loukoťových kolech, který svými me-
lodiemi dotvářel příjemnou atmosféru.  
K příležitosti otevření zahrady vznikla i rodinná
dobrodružná hra. Žáci 4. a 5. třídy se podíleli na
tvorbě vlastní unikátní stolní společenské hry
Cesta zahradou, se kterou se návštěvníci mohli
poprvé seznámit a na místě také zakoupit. 

Máte rádi dobrodružství, chcete si zahrát na ob-
jevitele a dozvědět se, kde je na školní zahradě

stopa a poklad skřítka Koloděje? 
Připravili jsme pro všechny holky a kluky tuto
zábavnou hru. 
Na své dobrodružné cestě zahradou se do-
zvíš o mocných živlech, kouzlu vlastní fan-
tazie, o zákonitostech přírody nebo po kom
se jmenují Koloděje, či co to může být lou-
koťové kolo. Najdeš třeba zlato nebo poklad
ukrytý v zahradě? Vezmi mámu, tátu a ob-
jevte tajemství a příběh této zahrady přírodě

blízké. 
Na vytvoření návodu hry se podíleli žáci, učitelé
i rodiče ZŠ a MŠ Koloděje. Děti a vychovatelky
ze školní družiny hru testovaly a kompletovaly.
Ilustrace herního plánu pochází z dílny výtvar-
nice Vladěny Doleželové. Grafiku a dotvoření

pravidel hry zpracovala fotografka Darina
Vlčková. Iniciátorem hry je spolek Zažít
SPOLU, z.s. Figurky s kostkou pochází 
z chráněných dílen, které nabízí pod jednou
střechou projekt Vedlesebe. Firma TOMOS
Praha, a.s. přispěla na reprodukci 200 ks her. 

Zakoupením hry podpoříte aktivity dětí zá-
kladní a mateřské školy. Za Váš příspěvek
děkujeme. Šetříme totiž na zapuštěnou tram-

polínu a stůl i stínění do venkovní učebny. 
Cena 179,- Kč (balení v krabici obsahuje herní
plán, pravidla, figurky s kostkou, plátěnou tašku,
abyste si mohli hru sbalit i s sebou na cesty) Pro-
dej hry probíhá ve školní družině a bližší infor-
mace k elektronickým objednávkám obdržíte 
u ředitele školy zskolodeje@email.cz nebo členů
spolku Zažít SPOLU zazitspolu.spolek@gmail.com

Viz foto ze Slavnosti na adrese https://www.fa-
cebook.com/kolodejova.zahrada.zivota/ 
Proměnu zahrady umožnila Nadace Proměny
Karla Komárka v souladu s programem Zahrada
hrou, jehož cílem je podporovat vznik originál-
ních zahrad vytvořených na míru dané škole 
a školce. S další finanční podporou hl.m.Prahy 
a příspěvky soukromých dárců je zahrada vý-
sledkem komunitního plánování, které si v rámci
projektu vyzkoušeli všichni budoucí uživatelé. 
Ti se zapojí i do další údržby zahrady a jejího bu-
doucího rozvoje. Výsledná podoba zahrady 
vznikala podle návrhu architektky Marcely Ste-
inbachové a krajinářky Pavlíny Malíkové.  

Dana Petráková a Darina Vlčková 

Hra CESTA ZAHRADOU  
a za pokladem skřítka Koloděje
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POJĎTE SI S NÁMI 
ZAPLAVAT

V květnu a červnu probíhalo zkušební kolo plavání
Klubu kolodějských seniorů. K pohybovým aktivitám,
které jsou vhodné i ve vyšším věku, plavání  bezesporu
patří. Díky pochopení majitelky Welness Kossuth 
v Újezdě nad Lesy můžeme kolodějským seniorům na-
bídnout  plavání za skvělé ceny. 
Plavat chodilo 8 členů KKS, každou půlhodinu byli v ba-
zénu  pouze 4 lidi, aby se mohli ve vodě rozhýbat a také
si zaplavat. V bazénu je vířivka i protiproud, voda má
cca 280C. Půlhodina čistého času bohatě stačí. 
Od začátku října bychom chtěli v plavání pokračovat, 
v září vyvěsíme letáček, kde se všichni dozví podrob-
nosti a budou se moci přihlásit. 

Hana Rychnovská

KLUB KOLODĚJSKÝCH SENIORŮ
ve spolupráci se sdružením SAKO                                    

nabízí možnost zahrát si o prázdninách

PETANGUE
KDY: každé  pondělí od 18.00 hodin                                               
KDE:    u fotbalového hřiště v Kolodějích

Pokud máte zájem, přijďte kterékoli pondělí
přímo na hřiště. Chcete- li se na cokoli zeptat, co

se  týká  hry, 
volejte pí. Hanu Rychnovskou - 603 897 201,

pí. Janu Mozrovou – 721 368 101 
nebo p. Vladimíra Berana – 603 822 273 .

ZAČÍNÁME v pondělí  27. 6. 2016

KLUB KOLODĚJSKÝCH  SENIORŮ o PRÁZDNINÁCH 
V měsíci červnu pomalu končí všechny pravidelné aktivity kolodějských
seniorů – naposledy si byli zaplavat, zacvičit, skončil Kurz práce s počíta-
čem a uskutečnil se i poslední výlet – Vlakem do České Kamenice. 
Prázdniny jsou pro většinu prarodičů obdobím, kdy  musí vypomoci při hlí-
dání vnoučat. A to je jeden z hlavních důvodů, proč činnost KKS bude o
prázdninách utlumena. 
Ale aby byla možnost se přece jen někdy sejít, nabízí KKS ve spolupráci
se sdružením SAKO  možnost zahrát si pravidelně petanque. Bližší po-
drobnosti naleznete na letáčku. Jinak přeje Klub klodějských seniorů všem
svým členům, ale i ostatním občanům Koloděj, prožití krásného léta a tě-
šíme se na Vás zase od září, kdy zase všechno „rozjedeme“. 

Hana Hychnovská

Spolek SAKO 
(Sdružení angažovaných kolodějských občanů)
vybudoval před sedmi lety svépomocí petangueové hřiště bez jakékoliv 
finanční podpory bývalého vedení MČ Koloděje. Na správě a údržbě hřiště
se podílejí pouze členové SAKA.
Náš oddíl pořádá vždy v první polovině května petangueový turnaj, kam
jsou zváni hráči petangue z okolních obcí. Turnaje probíhají v přátelském,
ale též i v bojovném duchu, neboť jsou pro vítěze vždy připraveny skvělé
ceny. V průběhu dne je podáváno drobné pohoštění a v poledne je zajiš-
těn oběd v restauraci na hřišti. Petangueové oddíly z okolí navzájem zvou
ostatní na své turnaje a my jsme hrdi, když naše družstvo přinese medaile
a zároveň dobře reprezentuje naši obec.
Protože počet zájemců o hru stále stoupá, uvažujeme o vybudování dal-
šího petagueového hřiště a rádi se budeme budoucím hráčům  v jejich za-
čátcích věnovat. Věříme, že hra, která je soutěživá, nenáročná a hlavně
společenská, všechny osloví.
Na petangueovém hřišti je informační tabule, kde jsou vyvěšena pravidla
hry a provozní řád, kde žádáme, aby děti respektovaly vyznačený hrací
prostor a hřiště neničily. Budou zde uváděny ostatní turnaje v okolí, kam
je možno se přihlásit.

Příští turnaj se koná v dětském domově v Dolních Počernicích dne 25.6.
od 10 hod . Přijďte si zahrát či fandit.

Za SAKO Jana Mozerová

Spolky a sdružení

Senioři
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AUTOBUSOVÝ VÝLET TELČ

Klub kolodějských seniorů připravil na středu 18.
května 2016 prvý celodenní výlet autobusem.
Program na tento den byl následující: 
- dopoledne návštěva Telče, města zapsaného
na seznamu Unesca, odpoledne prohlídka pi-
vovaru Rebel v Havlíčkově Brodě. 
I když byl odjezd naplánovaný až na 8.00 ho-
dinu, vyráželi jsme již ve tři čtvrtě, protože všech
37 účastníků už bylo v autobuse. Ranní cesta
po brněnské dálnici byla kupodivu bez prob-
lémů. Náš autobus měl zvýšené sezení a tak
všichni cestující měli krásný rozhled po krajině,
kterou jsme jeli. Řidič byl ochotný a příjemný,
počasí bylo ideální a v Telči jsme byli na čas.
Zde nás již čekala paní průvodkyně,  která ne-
zapřela bývalou paní učitelku a její  povídání 
o historii i současnosti  města bylo opravdu za-
jímavé.  
Starobylá TELČ není v seznamu Unesco za-
psána omylem. Málokteré město zůstalo za-
chováno do dnešní doby v tak kompletní
podobě. Město bylo postaveno na vyvýšenině
obklopené rybníky, které spojuje Telčský potok
a umělý příkop a díky této vodní ochraně a hrad-
bám se střílnami byla Telč téměř nedobytná.  
Z jedné strany se do města vjíždí jedinou bra-
nou a před návštěvníky se otevře elipsovité ná-
městí  se dvěma kašnami, které je lemované
desítkami původních, ale současně zrekon-
struovaných domů s barevnými fasádami. Vět-
šina domů je renesančních a typické pro ně je
podloubí, které má každý dům. V Telči se set-
káme se všemi stavebními slohy. Tak například
zámek, který uzavírá staré město na druhé
straně náměstí, byl původně stavbou gotickou,
později byl přestavěn také v renesančním slohu.
Zámek je obklopen krásnou zahradou, ve které
se v minulosti konaly koncerty vážné hudby. 
Po prohlídce města s odborným výkladem ná-
sledovalo téměř dvouhodinové volno, které si
každý účastník zájezdu mohl užít, jak chtěl. Vět-
šina si znovu prošla město, zašla do i do ma-
lých uliček pod náměstím a prohlédla si zvenku
zámek i zámecký park. Nikdo také nezapomněl
zajít si na dobrý oběd a nakonec se většina pří-
tomných potkala v místní cukrárně. 

Odjezd byl také „na čas“ a cesta do Havlíčkova
Brodu trvala necelou hodinu. Tam jsme přijeli
dokonce o chvilku dřív, kterou většina z nás vy-
užila nákupem piva a skleniček s logem pivo-
varu Rebel. Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod,
který pivo značky Rebel vyrábí, oslavil 175 let.
Ale tradice várečného práva sahá mnohem
dále, v tomto případě až do 14. století. V roce
1333 bylo tehdy ještě Německému Brodu toto
právo uděleno jako vůbec prvnímu poddan-
skému městu tehdejšího českého státu Janem
Lucemburským. Tím se město nesmazatelně
zapsalo do historie vaření piva. Rebel jako ta-
kový je světlé výčepní pivo s obsahem alkoholu
4,4% a překvapivě příjemnou sladovou vůní.
Zlatavou barvu doplňuje bohatá pěna, která je
průběžně doplňována bublinami stoupajícími
ode dna. Prohlídka pivovaru s výkladem pana

sládka byla velmi zajímavá.  Seznámil nás s his-
torií pivovaru. Velmi zajímavá byla i doba  po sa-
metové revoluci, kdy se v rámci restitucí stalo
spolumajiteli  pivovaru 50 lidí. V současné době
má pivovar majitele jednoho, který se hodně vě-
nuje modernizaci pivovaru a pivo Rebel  má už
na trhu své jméno. Pan sládek nás provedl  celým
provozem,  popsal nám kompletní postup výroby
piva a nakonec byla ochutnávka piva přímo z jed-
noho z obrovských nerezových „tanků“, které se
nacházejí ve sklepení pivovaru a kde pivo do-
zrává. I když ochutnávka byla spíše symbolická,
přesto mnozí účastníci na sobě účinky rebel-
ského piva cítili a na zpáteční cestě domů mnozí
z nich zmoženi usnuli.  
Do Koloděj jsme se vrátili podle plánu a věříme,
že všichni byli spokojeni. 

Hana Rychnovská
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Vážení čtenáři, dovolte mi, abych vás informo-
val o činnostech dobrovolných hasičů v Kolo-
dějích. 

V první řadě bych chtěl poděkovat novému ve-
doucímu kolektivu mladých hasičů (KMH) Mar-
tinovi Kratinovi, jak se chopil své úlohy u sboru 
a věnuje se nejmenším členům. Myslím, že pro
náš sbor je velkým přínosem, i když není zdej-
ším občanem a musí dojíždět. Děti si již teď
mohly vyzkoušet požární útok, uzlování nebo
dokonce techniku. Nesmí samozřejmě chybět
odměna za podaný výkon a tak jsme navštívili
muzeum ve Kbelích. V září chceme  rozšířit
naše řady mladých hasičů o další členy a za-
čali pořádat menší místní soutěže s okolními
obcemi. Myslím si, že pevné jádro jsme již vy-
budovali a tímto zároveň děkujeme Petru Fulí-
novi a Marku Kukolíkovi, kteří se po krátké
pauze vrátili zpět mezi nás. Děkujeme za pod-
poru.

Jak bylo již zmíněno rádi přijmeme nové členy
nejen ty menší, ale i do řad aktivních hasičů.
Pokud budete mít zájem se podívat a zapojit
se, scházíme se každou středu od 18 hodin 
v hasičské zbrojnici.

Kolodějští hasiči se potýkají se stárnutím tech-
niky a tak nezbývá provádět drobné i větší
opravy na našich strojích. Nedávný takový zá-
krok prodělala naše Tatra 148 CAS 32, kde byla
nutná oprava spojky a dodělání splachovací
lišty. Jako bonus  se tato kráska dočkala i vyla-
dění motoru a výměny oleje. 

Bohužel i hasičská zbrojnice stárne a potřebuje
kosmetické úpravy. Například nová vrata, jejich
havarijní stav  je již neúnosný. Prostor před 
hasičskou zbrojnicí by měl dostat taktéž nový
povrch. Dále by měl být vybudován „polygon“
pro hasiče a volnočasové aktivity. A za to vše
moc děkujeme vedení městské části Koloděje.
Jen bych chtěl podotknout, že veškeré finan-
cování těchto projektů nikterak nezatíží  rozpo-
čet Koloděj.

Vaši hasiči se účastnili i několika významných
akcí a pomáhali. Byli jsme osloveni jezdeckým
klubem ke zvlhčení prostor závodiště pro koně,
kde jsme hned mohli vyzkoušet Tatru 148 CAS
32 po opravě. Dále úspěšně proběhl další roč-
ník Kolem okolo Koloděj a Zahradní slavnost.
Nesmíme zapomenout na akci 9. června 2016,
kde jsme se zúčastnili cvičení evakuace ZŠ Ús-
tavní. Celá akce proběhla bez závažných prob-
lémů a den se vydařil. Učitelé a děti si snad
odnesli nové zkušenosti a zážitky. 

SDH
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Perličky ze školy
Nejočekávanějšími akcemi minulých dnů
bylo slavnostní otevření Kolodějovy za-
hrady života a Kolem okolo Koloděj, kte-
rých se všichni pedagogičtí pracovníci
školy aktivně zúčastnili, a o kterých se,
vážení čtenáři, dočtete dále. Na zahradě
začíná první nesmělé sžívání se se škol-
ním životem. Děti se starají o své zá-
honky, kam si vysadily bylinky, ředkvičky
či dokonce rajčata, pilně zaléváme tráv-
ník i zasazené stromy a začínáme za-
hradu využívat i k výuce. Čtvrťáci zde prožili čtenářskou dílnu, jejímž cílem je
nerušené dvacetiminutové čtení si v knížce, kterou si děti přinesly z domova. V pří-
jemném prostředí si knižní příběhy brzy děti vtáhly a vyrušit je ze soustředěné
četby se ani nechtělo… Těšíme se, že nám počasí dovolí strávit zde první hlavní
přestávku , výuky tělocviku a jiných předmětů a nedočkavé jsou především děti ze
školní družiny… Konečně je zahrada zase „naše“…

Karel IV. opět ve škole
Nestává se často, aby nositelka ceny Magnesia Litera za nejlepší knihu roku 2003
navštívila naši školu. V květnu jsme uvítali paní Lucii Seifertovou, která předsta-
vila nejen svoji oceněnou knihu  Z dějin udatného národa českého, ale i své další
knihy, mj. Pohádku o králi Karlovi. Děti se seznámily v kreslené podobě s příběhy
ze života našeho slavného panovníka a v rámci dílny si vyrobily vlastní knížku s
3D obrázky. Vše pod vlídným dohledem paní spisovatelky.

Karavana 
Již podruhé zavítali do naší školy cestovatelé, herci a šoumeni ze Studia Karavana.
Po cestování po Asii jsme tentokrát zavítali na černý kontinent. Zajímavé vypra-
vování, seznámení se zvyky, hudebními nástroji apod. děti opět zaujalo.

Základní  škola
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Animovaný film – Krysáci
Tento večerníček znají nejen děti, ale i většina starší populace. Ale jen fil-
movým fajnšmekrům něco říká jméno Cyril Podolský. 
Jako animátor se podílel na seriálech Králíci z klobouku, Pat a Mat a Tlu-
čhořovi. Jeho poslední prací je seriál večerníčků Krysáci, na kterém pra-
coval jako autor, scénárista, režisér a animátor.
A právě tento bohémsky vypadající umělec, velmi poutavým způsobem
představil práci animátorů, scénáristů a kameramanů. Ukázal dětem, jak se
tvoří loutky, jaké neskutečné množství práce je za jedním malým pohybem
např. ruky u postavičky. Z katedry na nás shlížely obě postavičky Krysáků
a pan Podolský nás seznámil i s novým filmem, který tvoří ve spolupráci s
pány Polívkou, Labudou a paní L. Vondráčkovou, jehož hrdiny budou dvě
domácí kuchyňská strašidýlka.

Bezpečné cesty do školy
dva měsíce práce na vyplnění a vyhodnocení dotazníků, vytvoření žákov-
ských, třídních a finální školní mapy, které vyhodnocovaly nebezpečná
místa v naší obci, máme za sebou. Na druhém zasedání realizačního týmu
představili žáci naší školy výsledky své práce a slavnostně předali panu
architektovi Ing. Novotnému školní mapu. Pan inženýr navrhne ve své stu-
dii řešení, která by omezila nebezpečí pro chodce na cestách do naší školy. 

Soutěž ve sběru starého papíru
Byli jsme druzí, a proto jsme si na poslední dny soutěže nechali přistavit
opět kontejner, do kterého jsme umístili další dvě tuny papíru. Bude to
stačit na vítězství a finanční dotaci 23.000,- Kč?  Nebude… Obdobně totiž
taktizovali i soupeři a místo vidiny zlatého stupínku jsme spadli až na třetí
pozici. I tak se můžeme těšit na třinácti tisícovou odměnu…

Škola Městká část Váha sebra-
/ obec ného papíru*

1 Základní škola Praha - Kolovraty Kolovraty 176.044
2 Soukromá ZŠ Integrál pro žáky 

se SPU, s.r.o. Praha 2 126.226
3 ZŠ a MŠ Koloděje Koloděje 111.824
4 I. základní škola Říčany Praha východ 105.223
5 Mateřská škola Vejvanovského Praha 4 91.071

Koloděje – Dubeč
Tradiční derby mezi našimi školami ve florbale, vybíjené a fotbale. Po loň-
ském vítězství ve florbalu jsme si letos opět nevedli špatně, finále bylo
opět soubojem A-týmů obou škol. Naši kluci bojovali, ale podlehli přece
jen lepšímu týmu. Druhé a třetí místo v turnaji je ale naše…
O velké překvapení se postarala naše děvčata, která každoročně pro-
hrávala s dubečskými vrstevnicemi. Letos nic neponechala náhodě a od-
vážíme si vítězství. 
Ve fotbale nemíváme proti každoročnímu úspěšnému účastníku McDo-
nalds cupu šance a ani letos jsme nepřekročili svůj stín.

Mgr. Zdeněk Dolanský
Ing. Petr Novotný, dopravní projektant a spolupracovník na projektu Bezpečné cesty
do školy přbírá školní mapu. 
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Mateřská  školka

Na začátku května oslavily děti svátek naší
Země. Popřály jí mnoho sil a hodně štěstí,
zdraví. Zúčastnily se slavnosti Země, která se
konala v Újezdě n/L, užily si soutěže a shlédly 
i divadelní představení.

10. 5. 
Byli pozváni zástupci oranžové třídy naší mateř-
ské školy, do Europarku OC Štěrboholy, aby si
převzali 1. Cenu v soutěži Jarní motýl, kterou
udělila odborná porota za motýlka, kterého děti
společně vyrobily. Děti získaly poukázku na výlet
do IQ Landie v Liberci, s kompletním zajištěním.

19. 5. 
Ptáci ve městě -  projekt zaměřený na ptačí oby-
vatele Prahy.
Děti se formou přímého kontaktu seznámily s
ptačími obyvateli města, ve kterém žijí. Měly
možnost se dotknout sýkorky, kosa, brhlíka i
špačka. Na vlastní oči viděly, jak se ptáci krouž-
kují, dozvěděly se různé zajímavosti o tom, čím
se ptáci živí i jak si někteří z nich potravu obsta-
rávají. Jednalo se o velmi poutavé vyprávění i
ukázky, které určitě dětem z paměti jen tak nez-
mizí a možná budou o to raději o ptáky pečovat
a pomáhat je chránit.

23. 5. 
Odjely všechny děti na výlet do zámku Plosko-
vice. Letní sídlo posledního korunovaného čes-
kého krále Ferdinanda V. Habsburského
Zámek Ploskovice nechala vystavět jako letní re-
zidenci velkovévodkyně Anna Marie Františka
Toskánská v první čtvrtině 18. století. 
Děti přivítala princezna a provázela je pohádkou
po celém zámku. Později mohly v zámeckém
parku posvačit, pohrát si a obdivovat pávy, kteří
se kolem pyšně procházeli a vystavovali na obdiv
své krásné chvosty. I na zmrzlinku došlo. Výlet
se podařil. Také díky naší mamince, paní Harča-
rikové, která školce zdarma poskytla dva auto-
busy na výlet a my jí všichni moc, moc děkujeme.

Na přelomu května a června odjela polovina dětí
z mateřské školy společně se základní školou na
školu v přírodě. Jak říká Wikipedie - zmínky o vy-
učování v přírodě se objevují  již na počátku 20.
století.  Cílem bylo přispět k zlepšení zdravotního
stavu dětí. 

Důvody, proč se pobyt v přírodě organizuje, jsou
jasné. Zdravotní  - pobyt v přírodě, na čerstvém
vzduchu, zlepšení fyzické kondice a vzdělávací
a výchovný (např. zvýšení samostatnosti, přímý
kontakt s přírodou). Děti si užily a vrátily se určitě
zdravější.

13. 6. 
Děti z oranžové třídy odjely na celodenní výlet
do IQ Landie v Liberci, aby si vybraly zaslouže-
nou odměnu ze soutěže o Jarního motýlka Eu-
roparku OC Štěrboholy. Bylo to úžasné a jeden
den rozhodně nestačil. Děti se nemohly nabažit
různých expozic, „hejblátek“, světelných, vodních
, zvukových efektů. Postály ve vichřici, zažily ze-
mětřesení, vytvořily kolem sebe bublinu, obdivo-
valy nohu dinosaura, mohly operovat, hrát na
piáno, poskakovat jako kostra, řešit logické prob-
lémy a jiné a jiné zajímavosti. Nakonec si sjely
tobogán a společně zvedly škodovku. Co dodat?
Fotografie na stránkách MŠ.
Rozhodně doporučujeme, pokud nevíte, kam za

Měsíc květen a červen 2016 v mateřské škole
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Ve středu 25. května jsme jeli 
s dětmi naposled na kursy pla-
vání do bazénu Sportcentra Bran-
dýs n/L. Plavat jezdilo celkem 17
dětí každou středu po vyučování.
Nakonec se podařilo uskutečnit
11 lekcí plavání, děti se hodně
zlepšily ve vytrvalosti a i neplavci
se plavat zase naučili všichni :-). 
Na poslední lekci si děti změřily
síly v závodě na 25 m. Vítězové
byli odměněni a medaile však dostali všichni, jelikož si to zasloužili. A jako sladkou tečku
nakonec dostal každý zmrzlinu. Tímto bych chtěla poděkovat městské části za finanční

podporu na dopravu a také rodičům, kteří s námi jezdili a s dětmi mi pomáhali – Lence Bradáčové,  Františkovi Mrštinovi a Stáně  Babuškové. Děkuji
moc. Všechno probíhalo hladce a věřím, že kurzy byly dětem ku prospěchu a uvidíme, jestli ministerstvo školství prosadí zase povinné plavání do výuky,
jak se již o tom delší dobu mluví. Ing. Lada Husová

Plavání pro děti skončilo

zábavou.
Aby jim to nebylo líto, vypravily se děti ze žluté
třídy spolu s učitelkami do Dubče, kde navštívily
terarium. Mohly si pohladit lvíče a viděly spoustu
zajímavých zvířat.Zážitkem pro děti bylo i pohla-
zení pásovce. Výlet zakončily dobrou zmrzlinou

a pitím na hřišti v Dubči, kde si užily spoustu le-
grace, vyzkoušely svou obratnost a zdatnost.

Co nás ještě čeká?
Ve čtvrtek 16. 6.  Přijeli za dětmi na zahradu
školy Indiáni. V rámci multikulturní výchovy se
děti seznamovaly s jinou etnikou,  jinými hodno-
tami, kulturou, stylem oblékání a chování. Děti si
mohly zajezdit na živém koníkovi, střílely z luku,

z kuše, namalovaly se válečnými barvami, bojo-
valy, lovily medvědy, tančily a hrály na bubny, jez-
dily slalom s papírovými koňmi a prostě se dobře
bavily, celé dopoledne.

Ve středu 22. 6. se budou v mateřské škole lou-
čit předškoláci s bezstarostným dětstvím.  Děti z
obou tříd zatančí a zazpívají, děti z kroužku
Flétny zahrají lidové písně a děti z Veselé mu-
ziky také ukážou, co umí. Pak už bude čas na to,
aby předškoláci prošli symbolickou branou do
nové etapy svého života, dostanli na památku
knihu i šerpu a pak si sedneme, popovídáme a
možná si i pohrajeme. Přejeme jim, aby vykročili
do nového života tou správnou nohou a aby na
naší školku vzpomínali jen s úsměvem na rtech.
Aby se za námi občas přišli podívat a aby jim je-
jich studia nepřipadala příliš těžká. 
V 18.00 děti pobaví kouzelník Tom se svým vy-
stoupením Karneval. Vystoupení se bude konat
za příznivého počasí na zahradě, pokud bude
pršet, tak v budově MŠ.
Držme si palce, aby všechno dobře dopadlo.
Hezké léto a hodně odpočinku všem přeje

zástupce ředitele ZS a MŠ Koloděje
Mgr Dana Petráková

VÝSTAVA - obrázky z výtvarné a fotografické soutěže
Dne 12. 6. při otevírání školní zahrady byly vystaveny práce dětí i rodičů, kteří se
zúčastnili výtvarné a fotografické soutěže –  MALUJEME MOTÝLY a FOTOGRA-
FUJEME CESTY,CESTIČKY. Všechny práce byly několik dní vystaveny před bu-
dovou MŠ. Při otevírání školní zahrady mohli všichni hlasovat, které obrázky se
jim nejvíce líbí v každé kategorii. Vítěze nakonec určil konečný počet hlasů a od-
borná porota pod vedením Doc. ak. mal. Jaroslava E. Dvořáka. Autoři vybraných
prací byli odměněni medailemi, ostatní dostali drobné ceny za účast. V této sou-
těži není prakticky ani vítězů ani poražených, protože všechna díla jsou úžasná a
každé v sobě má kus něčeho vyjímečného, osobního a krásného. Účastníkům za
jejich práce děkujeme. Přejeme všem krásné léto a mnoho inspirujících zážitků.

Ateliér MALUJEME SPOLU,Spolek ZAŽÍT SPOLU,
kroužek DĚTSKÉ FOTOGRAFOVÁNÍ



Pronajmu
obchodní prostor

v polyfunkčním centru Blatov –
Újezd n. Lesy, ul. Oplanská

Celková výměra 76 m2, 
z toho zázemí 16 m2.

Informace – tel. 724 002 798

Montáž a prodej autodoplňků
• Autoalarmy GPS/GSM
• Lokalizační jednotky
• Mechanické zabezpečení
• Černé skříňky
• Tažná zařízení
• Autofólie protisluneční a bezpečnostní
• Hands free sady
• DRL světla (LED denní svícení)
• Parkovací asistenty a kamery
• Autorádia, repro, antény, monitory
• opravy autoelektriky a dokódování 

výbavy vozidel

Zde 
může být i Vaše 

inzerce

Vážení zákazníci, od 16. července zavíráme naši prodejnu 
na Blatově v OC Blatov.

ale
... NOVĚ vás přivítáme od 1. srpna v prostorách 

bývalého kadeřnictví Fontána.
Chystáme pro vás také několik překvapení v podobě změn sortimentu.

PŘIJĎTE NÁS NAVŠTÍVIT, TĚŠÍME SE NA VÁS!
Všechny novinky najdete na našem facebooku.

Romantika-kreativní svět, Račiněveská 2444/21,
tel.: 776 659 653, 776 090 956,

www.facebook.com/Romantikakreativní svet

S tímto inzerátem od 5. 9. do 10. 9. sleva 5 % na veškeré nákupy

Tomáš Vítek - TOMÁŠ
K Běchovicům 371/29, Praha 9 - Koloděje

Tel.: 602 566 806, 602 205 090
e-mail: info@fa-tomas.cz, www.fatomas.cz



Palivové dřevo
Do 980 Kč 1 SPM

Stupice u Koloděj
728 272 687, 776 834 911
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